1. Анализ работы Комиссии по приёму в 1 классы на 2022-2023

учебный год.

2. Рассмотрение Отчёта о выполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции за I полугодие 2023 года

1. СЛУШАЛИ:

Отчёт председателя Комиссии о ходе процесса комплектования 1

классов на 2022-2023 год в соответствии с Приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 "Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного и среднего общего образования", Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Распоряжением Комитета по образованию от

31.03.2021 № 879-р "Об утверждении регламента образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по

предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации,

реализующие образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования", Распоряжением Комитета по

образованию от 17.01.2022 № 68-р «О внесении изменений в распоряжение

Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р», Распоряжением

администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 09.03.2022 № 215–

р «О закреплении микрорайонов образовательных учреждений за

общеобразовательными учреждениями, подведомственными администрации,

на 2022/2023 учебный год».

ВЫСТУПИЛИ:

Якимова В.А. — председатель Комиссии

РЕШИЛИ:

На основании анализа протоколов заседаний Комиссии по приёму в 1

классы нарушений, связанных с коррупционными рисками «Предоставление

не предусмотренных законом преимуществ (протекционизм,

семейственность) для поступления» в ходе работы Комиссии не выявлено.

2. Продолжать деятельность Комиссии по приёму в 1 классы в

строгом соответствии с действующим Регламентом.

2. СЛУШАЛИ:

3. Слушали информационное сообщение ответственного за

организацию работы по противодействию коррупции, который

предоставил отчет о выполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции за I полугодие 2023 года

.

ВЫСТУПИЛИ:

Захаров Д.А. — ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.

РЕШИЛИ:

Отчет утвердить, разместить на официальной странице сайта.

Ответственный Захаров Д.А.

Председатель Комиссии

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ГБОУ школа № 601

Приморского района Санкт-Петербурга   ___________ В.А. Якимова